



DZP.381.41B.2023

Katowice 08.05.2023

**Do wszystkich wykonawców
biorących udział w postępowaniu**

**ODPOWIEDZI NA PYTANIA I ZMIANA TERMINU SKŁADANIA OFERT
w postępowaniu w trybie podstawowym
Na świadczenie usług hotelowych dla zapewnienia zakwaterowania
pacjentów leczonych ambulatoryjnie**

KIEROWNIK

Dział Zamówień
Publicznych

mgr Karina Madej
ul. Ceglana 35
40-514 Katowice

SEKRETARIAT
tel.: (32) 358 14 60
tel.: (32) 358 12 00
fax : (32) 251 84 37
sekretariat@ucc.katowice.pl

W rozdz. III pkt 1 SWZ wskazano, iż „Przedmiotem zamówienia jest świadczenie usług hotelowych dla zapewnienia zakwaterowania pacjentów leczonych ambulatoryjnie, zgodnie z art.33b. ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1285, z późn. zm.)”. W związku z powyższym, mamy następujące pytania.

1. **PYTANIE** - Czy przedmiotem zamówienia jest usługa służąca profilaktyce, zachowaniu, ratowaniu, przywracaniu i poprawie zdrowia?
Naszym zdaniem tak, bo zakwaterowanie dotyczy wyłącznie pacjentów leczonych ambulatoryjnie i umożliwia objęcie tych pacjentów procedurami medycznymi stosowanymi w leczeniu szpitalnym, więc usługa służy poprawie zdrowia pacjentów, których dotyczy zakwaterowanie. Jednocześnie usługa ta służy profilaktyce, zachowaniu, ratowaniu, przywracaniu i poprawie zdrowia innych pacjentów, którzy dzięki zakwaterowaniu wybranych pacjentów w hotelu, mogą w tym czasie korzystać z całodobowych świadczeń opieki zdrowotnej w odpowiednio urządzonych, statych pomieszczeniach podmiotu leczniczego.

ODPOWIEDZ: Przedmiotem zamówienia jest świadczenie usług hotelowych dla zapewnienia zakwaterowania pacjentów leczonych ambulatoryjnie.

Natomiast usługi służące profilaktyce, zachowaniu, ratowaniu, przywracaniu i poprawie zdrowia są świadczone przez Zamawiającego.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że nie jest podmiotem uprawnionym do wydawania Interpretacji podatkowych. Czynność ta jest zarezerwowana dla organu skarbowego.

2. **PYTANIE** - Czy jest to usługa świadczona na terenie zakładu leczniczego, w którym wykonywana jest działalność lecznicza?

Naszym zdaniem tak, bo zakładem leczniczym jest nie tylko teren szpitala, lecz każde miejsce czy też składniki majątkowe, za pomocą których podmiot leczniczy wykonuje określony rodzaj działalności leczniczej.

Miejsce zakwaterowania jest w tym przypadku miejscem, w którym Zamawiający będący podmiotem leczniczym wykonuje określony rodzaj swojej działalności leczniczej czyli w tym przypadku stacjonarne i całodobowe świadczenia zdrowotne (szpitalne lub inne niż szpitalne) polegające udzielaniu świadczeń zdrowotnych pacjentom niewymagającym hospitalizacji, w tym m.in. zapewnianie im pomieszczeń i żywienia odpowiednich do stanu zdrowia.

Powyższe potwierdzają następujące przepisy ustawy o działalności leczniczej (u.d.l.):

- Zakład leczniczy to zespół składników majątkowych, **za pomocą którego podmiot leczniczy wykonuje określony rodzaj działalności leczniczej** (art. 2 ust. 14 u.d.l.)
- Rodzajami działalności leczniczej są: stacjonarne i całodobowe świadczenia zdrowotne (szpitalne lub inne niż szpitalne) oraz **ambulatoryjne** świadczenia zdrowotne (art. 8 u.d.l.).
- Z kolei stacjonarne i całodobowe świadczenia zdrowotne (art. 9 ust. 1 u.d.l.) inne niż szpitalne mogą polegać w szczególności na:

1) udzielaniu całodobowych świadczeń zdrowotnych, które obejmują swoim zakresem pielęgnację i rehabilitację pacjentów **niewymagających hospitalizacji**, oraz zapewnianiu im produktów leczniczych i wyrobów medycznych, **pomieszczeń i żywienia odpowiednich do stanu zdrowia**, a także prowadzeniu edukacji zdrowotnej dla pacjentów i członków ich rodzin oraz przygotowaniu tych osób do samoopieki i samopielęgnacji w warunkach domowych;

2) udzielaniu całodobowych świadczeń zdrowotnych, które obejmują swoim zakresem pielęgnację, opiekę i rehabilitację pacjentów **niewymagających hospitalizacji**, oraz zapewnianiu im produktów leczniczych potrzebnych do kontynuacji leczenia, pomieszczeń i żywienia odpowiednich do stanu zdrowia, a także prowadzeniu edukacji zdrowotnej dla pacjentów i członków ich rodzin oraz przygotowaniu tych osób do samoopieki i samopielęgnacji w warunkach domowych;

3) udzielaniu świadczeń zdrowotnych polegających **na działaniach usprawniających, które służą zachowaniu, przywracaniu i poprawie zdrowia**;

4) sprawowaniu wszechstronnej opieki zdrowotnej, psychologicznej i społecznej nad pacjentami znajdującymi się w stanie terminalnym oraz opieki nad rodzinami tych pacjentów.



ODPOWIEDŹ: Przedmiotem zamówienia jest świadczenie usług hotelowych dla zapewnienia zakwaterowania pacjentów leczonych ambulatoryjnie. Wskazanie fizycznego miejsca świadczenia usług należy do obowiązków Wykonawcy.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że nie jest podmiotem uprawnionym do wydawania Interpretacji podatkowych. Czynność ta jest zarezerwowana dla organu skarbowego.

3. **Pytanie** - Wykonawca zaoferuje pacjentom Zamawiającego możliwość wyboru posiłków spośród 3 różnych diet, z których jedna będzie przeznaczona dla pacjentów radioterapii – czy Zamawiający posiada wytyczne dotyczące tego co ma znajdować się w takiej diecie? Przykładowo posiłki bezglutenowe przeważnie są droższe od standardowych posiłków.
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nawiąże współpracę z personelem przygotowującym posiłki dla pacjentów po zawarciu umowy. Posiłki mają być zdrowe i pożywne. Przyprawianie potraw powinno być w zakresie pacjenta. Żadna z sugestii Zamawiającego nie stanowi zwiększonego czynnika cenotwórczego w porównaniu do standardowych posiłków. Wymóg wyboru spośród trzech różnych diet/posiłków jest wystarczający w tym zakresie.
4. **Pytanie** - Czy może zaistnieć sytuacja, że dana osoba będzie zgłaszana w dniu rozpoczęcia noclegu?
ODPOWIEDŹ: Tak. Istnieje taka możliwość. Jednakże takie przypadki zdarzają się rzadko.
5. **Pytanie** - W jakim terminie możliwe są odwołania noclegów, czy możliwe są rezygnacje w dzień noclegu?
ODPOWIEDŹ: Tak. Zamawiający nie ma wpływu na odwołanie rezerwacji, ponieważ wynika to ze stanu zdrowia pacjenta. Niemniej jednak istnieje taka możliwość. Jednakże takie przypadki zdarzają się rzadko.
6. **Pytanie** - Ze specyfikacji wynika, że może pojawić się osoba z niepełnosprawnością ruchową poruszająca się na wózku. Czy taka osoba powinna mieć przydzielony pokój indywidualny dla osoby z niepełnosprawnością?
ODPOWIEDŹ: Zgodnie z Załącznikiem nr 3 do SWZ - budynek i pokoje powinny być z udogodnieniami dla osób niepełnosprawnych. Co do zasady nie ma konieczności przydzielania odrębnego pokoju jeżeli oferowany pokój pozwoli na swobodne poruszanie się osobie/osobą niepełnosprawnym i innym gościom pokoju.
7. **Pytanie** - Czy mogą pojawić się pacjenci z opiekunami innej płci? W jaki sposób zakwaterować taką parę? Czy wykonawca ma obowiązek zakwaterować taką osobę? Czy opiekun ma samodzielnie opłacać różnicę za swój pobyt?
ODPOWIEDŹ: Zamawiający pokrywa tylko i wyłącznie koszt zakwaterowania pacjentów, którzy zostali przez niego zgłoszeni. Zaleca się aby opiekunowie osób z niepełnosprawnością mieli możliwość zakwaterowania w pobliżu jednakże nie jest to przedmiotem zamówienia.
8. **Pytanie** - Czy pacjenci szpitala mogą zgłosić specjalne potrzeby co do warunków bytowych nieokreślone w specyfikacji? Czy wykonawca ma w tym zakresie jakieś dodatkowe obowiązki?
ODPOWIEDŹ: Wymagania dotyczące warunków bytowych oraz pożywienia zostały zawarte w Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ). Wykonawca nie ma żadnych dodatkowych obowiązków nie wynikających z SWZ.

W związku z art.271 ust.2) Zmianie ulegają następujące terminy:

Termin składania ofert upływa dnia 11.05.2023r. o godz. 10:00
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 11.05.2023r. o godz. 10:30

Wykonawca jest związany ofertą do dnia 09.06.2023

Sposób składania i otwarcia ofert nie ulegają zmianie obowiązują zgodnie z zapisem w pkt. XII i XIII SWZ.

Z upoważnienia Dyrektora
Uniwersyteckiego Centrum Klinicznego im. prof. K. Gibińskiego
Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

mgr Karina Małoj
Kierownik Działu Zamówień Publicznych